
令和 5 年 3 月吉日

東京都高体連バレーボール専門部男子部

加盟高等学校顧問 各位

東京都高等学校体育連盟

バレーボール専門部男子部

部長 堀越 由高

令和 5 年度総会資料および委任状、連絡事項について

益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当部の活動にご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、この度令和 5 度東京都高等学校体育連盟バレーボール専門部男子部の総会を別紙

「令和 5 年度総会ならびに審判技術研究協議会について」の通り Teams にてオンラインで

の開催をいたします。なお、総会資料については下記１．の通り各校においてダウンロード

いただきますようお願い申し上げます。

つきましては、顧問の先生方におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上オンライン出席をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。尚、顧問の先生方が

総会にオンライン出席できない場合には、ご面倒ですが必ず下記２．の通り委任状アンケー

トにご回答いただくようお願い申し上げます。

記

１．総会資料のダウンロード案内（4 月上旬予定）

JVA－MRS（日本バレーボール協会登録管理システム）に 2022 年度及び 2023 年度

加盟校対象に、資料のダウンロード案内を MRS によるメールでご案内いたします。

  顧問の先生方などチーム責任者のメールアドレスは、携帯等の即時確認が取れるアドレスを

登録していただくようお願いいたします。

  ※学校 PC の設定により、資料のダウンロードサイトへのアクセス制限がかかってい

る場合があります。そのような場合、携帯等にダウンロードサイトの URL を転送

し、ダウンロードをお願いいたします。

２．総会に欠席される場合の委任状について

https://forms.gle/nPz2M2s29NSsAr3V6 から Google フォームの委任状アンケート

にご回答ください。

回答期日は 4 月 7 日(金)までとさせていただきます。

※JVA－MRS に 2022 年度及び 2023 年度加盟校対象に、MRS によるメールで委任

状アンケートへのリンク先を改めてご案内いたします。また、上記リンク先をクリ

ックしていただいても、ご回答できます。



３．連絡事項   
〇 新年度用ホームページ掲載の変更を 4 月上旬に予定

〇 4 月加盟登録（新規加盟含む）・関東大会東京都予選会申込書の郵送先は別紙「受付

校」をご参照ください。

加盟登録に関わる提出資料は別紙「総会案内」をご参照ください。

〇 関東大会東京都予選会参加の際、2022 年度大会と同様に「入場者リスト・MRS メ

ンバー一覧」を会場で提出していただきます。

    【2022 年度大会からの入場時の変更点】

   ・引率責任者は入場時に入場者全員の「参加同意書 兼 健康管理チェックシート」

を確認（提出なし、チームで保管）し、「入場者リスト」の確認欄（新規欄）に

署名をすること

〇関東大会東京都予選会におけるコロナ対応

後日、ホームページ等でご連絡いたします。

〇総合体育大会東京都予選会からは大会申込方法を JVA‐MRS からの申込に変更する

予定です。

   
〇加盟に伴う諸経費について

昨年度に引き続き、2,000 円に変更します（本来はスキルアップ練習会・講習会費

およびルールブック代として 5,000 円徴収）。

※スキルアップ練習会・講習会費およびルールブック代は繰越金から支出し、郵送

費等として徴収いたします。

〇令和 5 年度から傷病見舞金制度廃止

（令和 5 年度 1 月 東京都高等学校体育連盟からの通達）

生徒の怪我等にはスポーツ振興センター災害共済給付、引率教員は公務災害の適用と

なります。

以上

【問い合わせ先】

東京都高等学校体育連盟バレーボール専門部男子部

総務委員長 若槻 正寿（杉並学院高等学校）

hstmv.waka@gmail.com


